
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

04.12.2015 № 1423 
 

 О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах  

 
На основании решения Думы Качканарского городского округа  

от 21.10.2015 № 91 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского 
городского округа от 17.12.2014 № 114 «О бюджете Качканарского 
городского округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы»,  
в соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102, 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 

образования Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах», 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 23.03.2015 № 337, следующие изменения:  

1) в Паспорте муниципальной программы «Развитие системы 
образования Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах»: 

а) строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной 
программы» изложить в новой редакции: 
Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной 
программы 

1. Доля детей 3 - 7 лет, которым предоставлена 
возможность получать услуги дошкольного 
образования, в общей численности детей в возрасте 3 
- 7 лет. 
2. Доля детей в возрасте 5 – 7 лет, получающих 
услуги дополнительного образования в общей 
численности детей в возрасте 5 - 7 лет, посещающих 
дошкольные образовательные организации. 
3. Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных 

 



учреждений дошкольного образования - к средней 
заработной плате в общем образовании Свердловской 
области. 
4. Доля детей, обучающихся по новому федеральному 
государственному стандарту дошкольного 
образования в общей численности обучающихся. 
5. Удельный вес численности обучающихся старших 
классов, обучающихся по программам углубленного и 
профильного обучения от общего числа обучающихся 
9-11 классов. 
6. Удельный вес лиц, сдавших Единый 
государственный экзамен от числа выпускников 11-х 
классов общеобразовательных учреждений. 
7. Доля детей школьного возраста с ограниченными 
возможностями здоровья получающих 
образовательные услуги коррекционного образования 
в общей численности детей с ограниченными 
возможностями здоровья. 
8. Доля детей в возрасте 7 – 18 лет, получающих 
услуги дополнительного образования в общей 
численности детей в возрасте 7-18 лет, посещающих 
общеобразовательные учреждения. 
9. Доля обучающихся по новым федеральным 
государственным стандартам общего образования в 
общей численности обучающихся 
10. Доля учителей в возрасте до 30 лет в общей 
численности учителей общеобразовательных 
организаций  
11. Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций общего образования - к 
средней заработной плате в Свердловской области. 
12. Количество муниципальных 
общеобразовательных организаций в которых 
открыты кабинеты естественно-научного цикла  
13. Количество муниципальных 
общеобразовательных организаций в которых 
модернизированы кабинеты естественно-научного 
цикла  
14. Количество муниципальных образовательных 
организаций, оснащенных современным 
оборудованием для реализации программ 
дополнительного образования в рамках 
профориентационной работы. 
15. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих 
услуги дополнительного образования в учреждениях 



дополнительного образования в общей численности 
детей в возрасте 5-18 лет. 
16. Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников образовательных 
организаций дополнительного образования - к 
средней заработной плате учителей Свердловской 
области. 
17. Количество муниципальных образовательных 
организаций, требующих капитального и текущего 
ремонта от общего числа зданий образовательных 
организаций. 
18. Удельный вес численности руководителей 
муниципальных организаций дошкольного 
образования, общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования детей, 
прошедших в течение последних трех лет повышение 
квалификации или профессиональную 
переподготовку, в общей численности руководителей 
организаций дошкольного, общего, дополнительного 
образования детей. 
19. Удельный вес образовательных учреждений, в 
которых созданы условия по организации отдыха 
детей в общей численности учреждений, 
организующих лагерь дневного пребывания. 
20. Удельный вес детей, охваченных организованным 
отдыхом в лагерях дневного пребывания от общего 
числа детей от 6,5 до 18 лет. 
21. Доля одаренных детей, для которых организован 
отдых в общей численности детей данной категории. 
22. Доля трудоустроенных подростков в каникулярный 
период в общей численности подростков 14-18 лет, 
обучающихся в общеобразовательных организациях. 
23. Доля целевых показателей муниципальной 
программы «Развитие системы образования 
Качканарского городского округа в 2015-2020 годах», 
значения которых достигли или превысили 
запланированные. 

 
б) строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции: 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 4 806 116,5 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации: 
2015 год – 642 806,3 тыс. руб.; 
2016 год – 721 763,3 тыс. руб.; 
2017 год – 737 493,2 тыс. руб.; 
2018 год – 862 513,9 тыс. руб.; 



 2019 год – 902 456,9 тыс. руб.; 
2020 год – 939 082,9 тыс. руб. 
из них: 
местный бюджет ВСЕГО – 2 427 439,7 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации: 
2015 год – 326 875,6 тыс. руб.; 
2016 год – 385 580,8 тыс. руб.; 
2017 год – 372 222,7 тыс. руб.; 
2018 год – 434 181,9 тыс. руб.; 
2019 год – 445 115,9 тыс. руб.; 
2020 год – 463 462,9 тыс. руб. 
областной бюджет ВСЕГО – 2 375 799,8 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации: 
2015 год – 315 478,8 тыс. руб.; 
2016 год – 335 707,5 тыс. руб.; 
2017 год – 364 790,5 тыс. руб.; 
2018 год – 427 847,0 тыс. руб.; 
2019 год – 456 851,0 тыс. руб.; 
2020 год – 475 125,0,0 тыс. руб. 
Внебюджетные источники ВСЕГО – 2 877,0 
тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2015 год – 452,0 тыс. руб.; 
2016 год – 475,0 тыс. руб.; 
2017 год – 480,0 тыс. руб.; 
2018 год – 485,0 тыс. руб.; 
2019 год – 490,0 тыс. руб.; 
2020 год – 495,0 тыс. руб. 

 
2) в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» строку 
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в новой редакции: 
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по 
годам реализации, тыс. 
рублей 
 

Всего по подпрограмме: 2 220 867,3 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации: 
2015 год – 296 917,3 тыс. руб.; 
2016 год – 323 051,5 тыс. руб.; 
2017 год – 334 541,5 тыс. руб.; 
2018 год – 397 905,0 тыс. руб.; 
2019 год – 425 712,0 тыс. руб.; 
2020 год – 442 740,0 тыс. руб. 
из них местный бюджет – 1 112 165,3 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации: 
2015 год – 155 749,3 тыс. руб.; 
2016 год – 168 586,5 тыс. руб.; 
2017 год – 164 326,5 тыс. руб.; 
2018 год – 199 738,0 тыс. руб.; 
2019 год – 207 728,0 тыс. руб.; 



2020 год – 216 037,0 тыс. руб. 
областной бюджет – 1 108 702,0 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации; 
2015 год – 141 168,0 тыс. руб.; 
2016 год – 154 465,0 тыс. руб.; 
2017 год – 170 215,0 тыс. руб.; 
2018 год – 198 167,0 тыс. руб.; 
2019 год – 217 984,0 тыс. руб.; 
2020 год – 226 703,0 тыс. руб. 

 
3) в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования»: 
а) строку «Перечень основных целевых показателей подпрограммы» 
изложить в новой редакции: 
Перечень основных 
целевых показателей 
подпрограммы 
 

1. Удельный вес численности обучающихся старших 
классов, обучающихся по программам углубленного и 
профильного обучения от общего числа обучающихся 
9-11 классов. 
2. Удельный вес лиц, сдавших Единый 
государственный экзамен от числа выпускников 11-х 
классов общеобразовательных учреждений. 
3. Доля детей школьного возраста с ограниченными 
возможностями здоровья получающих 
образовательные услуги коррекционного образования 
в общей численности детей с ограниченными 
возможностями здоровья. 
4. Доля детей в возрасте 7 – 18 лет, получающих 
услуги дополнительного образования в общей 
численности детей в возрасте 7-18 лет, посещающих 
общеобразовательные учреждения. 
5. Доля обучающихся по новым федеральным 
государственным стандартам общего образования в 
общей численности обучающихся 
6. Доля учителей в возрасте до 30 лет в общей 
численности учителей общеобразовательных 
организаций  
7. Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций общего образования - к 
средней заработной плате в Свердловской области. 
8. Количество муниципальных общеобразовательных 
организаций в которых открыты кабинеты 
естественно-научного цикла  
9. Количество муниципальных общеобразовательных 
организаций в которых модернизированы кабинеты 
естественно-научного цикла  
10. Количество муниципальных образовательных 



организаций, оснащенных современным 
оборудованием для реализации программ 
дополнительного образования в рамках 
профориентационной работы. 

 
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в новой редакции: 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации, тыс. 
руб. 

Всего по подпрограмме: 1 865 383,0 тыс. рублей, 
 в том числе: (по годам реализации): 
2015 год – 246 554,7 тыс. рублей; 
2016 год – 282 834,0 тыс. рублей; 
2017 год – 293 452,3 тыс. рублей; 
2018 год –333 977,0 тыс. рублей; 
2019 год –347 335,0 тыс. рублей; 
2020 год – 361 230,0 тыс. рублей.  
Из них: 
Местный бюджет: 662 398,0 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 82 570,7 тыс. рублей; 
2016 год – 111 436,0 тыс. рублей; 
2017 год –108 721,3 тыс. рублей; 
2018 год –115 220,0 тыс. рублей; 
2019 год –119 828,0 тыс. рублей; 
2020 год -124 622,0 тыс. рублей.  
Областной бюджет – 1 202 985,0 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 163 984,0 тыс. рублей; 
2016 год – 171 398,0 тыс. рублей; 
2017 год – 184 731,0 тыс. рублей; 
2018 год –218 757,0 тыс. рублей; 
2019 год –227 507,0 тыс. рублей; 
2020 год – 236 608,0 тыс. рублей. 

 
4) в «Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 

образования» строку «Объемы финансирования подпрограммы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб. 

Всего по подпрограмме: 522 226,0 тыс. рублей, 
 в том числе: (по годам реализации): 
2015 год – 70 541,7 тыс. рублей; 
2016 год – 78 711,7 тыс. рублей; 
2017 год –73 006,6 тыс. рублей; 
2018 год –96 464,0 тыс. рублей; 
2019 год –99 858,0 тыс. рублей 
2020 год – 103 644,0 тыс. рублей.  
Из них: 



Местный бюджет: 522 226,0 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 70 541,7 тыс. рублей; 
2016 год – 78 711,7 тыс. рублей; 
2017 год –73 006,6 тыс. рублей; 
2018 год –96 464,0 тыс. рублей; 
2019 год –99 858,0 тыс. рублей 
2020 год – 103 644,0 тыс. рублей.  

 
5) в «Паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение развития системы 

образования и прочие мероприятия в области образования» строку «Объемы 
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в новой редакции: 
Объемы финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб. 

Всего по подпрограмме: 23 088,9 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации): 
2015 год – 3 381,9 тыс. рублей; 
2016 год – 3 941,2 тыс. рублей; 
2017 год –3 841,8 тыс. рублей; 
2018 год –3 820,0 тыс. рублей; 
2019 год –3 973,0 тыс. рублей 
2020 год – 4 131,0 тыс. рублей.  
Из них: 
Местный бюджет: 23 088,9 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 3 381,9 тыс. рублей; 
2016 год – 3 941,2 тыс. рублей; 
2017 год –3 841,8 тыс. рублей; 
2018 год –3 820,0 тыс. рублей; 
2019 год –3 973,0 тыс. рублей 
2020 год – 4 131,0 тыс. рублей.  

 
6) Приложение 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели 

реализации муниципальной программы «Развитие системы образования 
Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах» изложить в новой 
редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению. 

7) Приложение 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского 
городского округа» в 2015-2020 годах» изложить в новой редакции  
в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
 
Глава городского округа                                                                   С.М. Набоких 



  



 
 Приложение № 1  

к постановлению Администрации  
Качканарского городского округа 

 от 04.12.2015 № 1423 
 

Приложение 1 к Программе 
 
 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» В 2015-2020 гг. 
№   

стро 
ки 

Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей 

Единица  
измерения 

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы 

Источник 
 значений 

показателей 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования» 
2 Цель 1. Обеспечение доступности дошкольного образования 
3 Задача 1. Создание условий для обеспечения потребностей населения в дошкольном образовании 
4 Целевой показатель 1. Доля детей 3 

- 7 лет, которым предоставлена 
возможность получать услуги 
дошкольного образования, в общей 
численности детей в возрасте 3 - 7 
лет 

% 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012  
№ 599 «О мерах по 
реализации государственной 
политики в области 
образования и науки» на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
5 Целевой показатель 2. Доля детей в 

возрасте 5 - лет, получающих 
услуги дополнительного 
образования в общей численности 
детей в возрасте 5 - 7 лет, 
посещающих дошкольные 
образовательные организации. 
 

% 35 40 43 45 47 50 Показатель определен в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012  
№ 599 «О мерах по 
реализации государственной 
политики в области 
образования и науки», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки  

6 Целевой показатель 3. Отношение 
среднемесячной заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дошкольного образования - к 
средней заработной плате в общем 
образовании Свердловской области 

% 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Администрации 
Качканарского городского 
округа от 13. 06.2013 № 602 
«Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» 
в Качканарском городском 
округе на 2013-2018 годы» 

7 Задача 2: Обеспечение перехода на новый федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования 
8 Целевой показатель 4. Доля детей, 

обучающихся по новому 
федеральному государственному 
стандарту дошкольного 
образования в общей численности 
обучающихся 

% 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Законом РФ  
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации», на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки  



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
9 Подпрограмма 2 «Развитие общего образования» 

10 Цель 2. Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего требованиям инновационного социально-
экономического развития Качканарского городского округа 

11 Задача 3. Создание условий для повышения уровня подготовки выпускников основного общего и среднего (полного) общего 
образования 

12 Целевой показатель 5. Удельный 
вес численности обучающихся 
старших классов, обучающихся по 
программам углубленного и 
профильного обучения в общей 
численности обучающихся 9-11 
классов 

% 44 44,3 44,5 44,7 44,9 50 Показатель определен в 
соответствии с Законом РФ  
от 29.12.2012 № 273-ФЗ  
«Об образовании в 
Российской Федерации»,  
на основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки   

13 Целевой показатель 6. Удельный 
вес лиц, сдавших единый 
государственный экзамен от числа 
выпускников 11-х классов 
общеобразовательных учреждений 

% 98,5 98,5 99 99 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012  
№ 599 «О мерах по 
реализации государственной 
политики в области 
образования и науки», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки  

14 Целевой показатель 7. Доля детей 
школьного возраста с 
ограниченными возможностями 
здоровья, получающих 
образовательные услуги 
коррекционного образования в 
общей численности детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья 

% 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Законом РФ 
 от 29.12.2012  № 273-ФЗ  
«Об образовании в 
Российской Федерации», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки  



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

15 Целевой показатель 8. Доля детей в 
возрасте 7 – 18 лет, получающих 
услуги дополнительного 
образования в общей численности 
детей в возрасте 7 - 18 лет, 
посещающих общеобразовательные 
учреждения 

% 30 32 35 37 39 40 Показатель определен в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012  
№ 599 «О мерах по 
реализации государственной 
политики в области 
образования и науки», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки 

16 Задача 4. Обеспечение перехода на новый федеральный государственный образовательный стандарт общего образования 
17 Целевой показатель 9. Доля 

обучающихся по новым 
федеральным государственным 
стандартам общего образования в 
общей численности обучающихся 

% 62 77 85 92 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Законом 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 
Федерации», на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки 

18 Задача 5. Совершенствование кадровых, информационных, материально-технических и иных ресурсов общего образования 
19 Целевой показатель 10. Доля 

учителей в возрасте до 30 лет в 
общей численности учителей 
общеобразовательных организаций 

% 13 14 15 15 15,5 16 Показатель определен на 
основании данных 
федерального 
статистического наблюдения 
о численности и составе 
работников образовательных 
организаций путем 
экспертной оценки 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20 Целевой показатель 11. Отношение 
среднемесячной заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций общего образования - к 
средней заработной плате в 
Свердловской области 

% 100 100 100 100 100 100 Постановление 
Администрации 
Качканарского городского 
округа от 13.06.2013 № 602 
«Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» 
в Качканарском городском 
округе на 2013-2018 годы» 

21 Задача 6. Оснащение общеобразовательных учреждений современным оборудованием для реализации образовательных программ 
естественнонаучного цикла и профориентационной работы 

22 Целевой показатель 12.  
Количество муниципальных 
общеобразовательных организаций 
в которых открыты кабинеты 
естественно-научного цикла  

единиц 1 0 0 0 0 0 Показатель определен на 
основании статистических 
данных  

23 Целевой показатель 13.  
Количество муниципальных 
общеобразовательных организаций 
в которых модернизированы 
кабинеты естественно-научного 
цикла 

единиц 1 0 0 0 0 0 Показатель определен на 
основании статистических 
данных  

24 Целевой показатель 14. Количество 
муниципальных образовательных 
организаций, оснащенных 
современным оборудованием для 
реализации программ 
дополнительного образования в 
рамках профориентационной 
работы 

единиц 2 0 0 0 0 0 Показатель определен на 
основании статистических 
данных  



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

25 Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей» 
26 Цель 3. Создание в системе дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования и 

позитивной социализации детей 
27 Задача 6. Создание условий для обеспечения потребностей населения в дополнительном образовании                                                                                 
28 Целевой показатель 15. Доля детей 

в возрасте 5-18 лет, получающих 
услуги дополнительного 
образования в учреждениях 
дополнительного образования в 
общей численности детей в возрасте 
5-18 лет 

% 79 80 80 80 80 80 Показатель определен в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012  
№ 599 «О мерах по 
реализации государственной 
политики в области 
образования и науки», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки  

29 Целевой показатель 16. Отношение 
среднемесячной заработной платы 
педагогических работников 
образовательных организаций 
дополнительного образования - к 
средней заработной плате учителей 
Свердловской области 

% 85 90 100 100 100 100 Постановление 
Администрации 
Качканарского городского 
округа от 13.06.2013 № 602 
«Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») «Изменения в 
отраслях социальной сферы, 
направленные на повышение 
эффективности образования» 
в Качканарском городском 
округе на 2013-2018 годы» 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

30 Подпрограмма 4. «Укрепление материальной базы образовательных организаций» 
31 Цель 4. Обеспечение безопасных условий в образовательных учреждениях Качканарского городского округа 
32 Задача 7.Приведение зданий и помещений в соответствие требованиям действующего законодательства 
33 Целевой показатель 17. Количество 

муниципальных образовательных 
организаций, требующих 
капитального и текущего ремонта 
от общего числа зданий 
образовательных организаций  

ед. 16 13 10 7 4 2 Показатель определен в 
соответствии с требованиями 
санитарно-
эпидемиологических правил 
и нормативов (Федеральный 
закон от 22 июля 2008 года 
№ 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях 
пожарной безопасности») на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки 

34 Подпрограмма 5. «Обеспечение развития системы образования и прочие мероприятия в области образования» 
35 Цель 5. Обеспечение развития системы подготовки педагогических и управленческих кадров, совершенствование системы работы с 

одаренными детьми                                                                                     
36 Задача 8. Развитие педагогического потенциала работников образования 
37 Целевой показатель 18. Удельный 

вес численности руководителей 
муниципальных организаций 
дошкольного образования, 
общеобразовательных организаций 
и организаций дополнительного 
образования детей, прошедших в 
течение последних трех лет 
повышение квалификации или 
профессиональную переподготовку, 
в общей численности 
руководителей организаций 
дошкольного, общего, 
дополнительного образования детей 

% 80 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с Планом 
повышения квалификации 
педагогических и 
руководящих работников 
образовательных 
учреждений, на основании 
статистических отчетов за 
предыдущие годы путем 
экспертной оценки  
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
38 Подпрограмма 6. «Организация занятости и отдыха детей и подростков в каникулярное время» 
39 Цель 6. Создание условий по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярный период 
40 Задача 9. Проведение мероприятий по созданию условий по организации отдыха детей (дератизация, медицинское обследование персонала и 

т.д.) 
41 Целевой показатель 19. Удельный 

вес образовательных учреждений, в 
которых созданы условия по 
организации отдыха детей в общей 
численности учреждений, 
организующих лагерь дневного 
пребывания 

% 100 100 100 100 100 100 Показатель определен в 
соответствии с 
Гигиеническими 
требованиями к устройству, 
содержанию и организации 
режима в оздоровительных 
учреждениях с дневным 
пребыванием детей в период 
каникул (СанПиН 2.4.4.2599-
10, утверждены 
постановлением Главного 
санитарного врача РФ  
от 19.04.2010 № 25) путем 
экспертной оценки  

42 Задача 10. Организация отдыха и занятости детей в каникулярное время, в том числе одаренных детей и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

43 Целевой показатель 20. Удельный 
вес детей, охваченных 
организованным отдыхом в лагерях 
дневного пребывания от общего 
числа детей от 6,5 до 18 лет 

% 40 40 40 40 40 40 Показатель определен в 
соответствии с 
Постановлением 
Правительства Свердловской 
области от 07.03.2012  
№ 220-ПП «О мерах по 
обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей и подростков», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки  



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

44 Целевой показатель 21. Доля 
одаренных детей, для которых 
организован отдых в общей 
численности детей данной категории 

% 15 17 20 22 22 23 Показатель определен в 
соответствии с Постановле-
нием Правительства Сверд-
ловской области от 07.03.2012  
№ 220-ПП «О мерах по 
обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей и подростков», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки  

45 Целевой показатель 22. Доля 
трудоустроенных подростков в 
каникулярный период в общей 
численности подростков 14-18 лет, 
обучающихся в 
общеобразовательных организациях 

% 15 15 15 15 15 15 Показатель определен в 
соответствии с Постановле-
нием Правительства Сверд-
ловской области от 07.03.2012  
№ 220-ПП «О мерах по 
обеспечению отдыха, 
оздоровления и занятости 
детей и подростков», на 
основании статистических 
отчетов за предыдущие годы 
путем экспертной оценки  

46 Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Качканарского 
городского округа» в 2015-2020 годах» 

47 Цель 7. Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы в соответствии с установленными задачами 
48 Задача 11. Обеспечение исполнения полномочий Управления образованием Качканарского городского округа 
49 Целевой показатель 23. Доля 

целевых показателей муниципаль-
ной программы «Развитие системы 
образования Качканарского 
городского округа в 2015-2020 
годах», значения которых достигли 
или превысили запланированные 

% 100 100 100 100 100 100 Положение Управления 
образованием Качканарского 
городского округа, 
утвержденное решением 
Думы Качканарского 
городского округа от 
27.09.2012  № 63 

 
М.А. Мальцева, 2 22 71  



 

 
 Приложение № 2  

к постановлению Администрации  
Качканарского городского округа 

 от 04.12.2015 № 1423 
 
 

Приложение 2 к Программе 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ  

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
в 2015-2020 годах 

№ 
строки  

Наименование мероприятия/Источники 
расходов на финансирование 

 Объемы расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 
мероприятия 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:  4806116,5 642806,3 721763,3 737493,2 862513,9 902456,9 939082,9   

2 местный бюджет 2427439,7 326875,5 385580,8 372222,7 434181,9 445115,9 463462,9   

3 областной бюджет 2375799,8 315478,8 335707,5 364790,5 427847,0 456851,0 475125,0   

4 внебюджетные источники 2877,0 452,0 475,0 480,0 485,0 490,0 495,0   

5 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе:  4806116,5 642806,3 721763,3 737493,2 862513,9 902456,9 939082,9   

6 местный бюджет 2427439,7 326875,5 385580,8 372222,7 434181,9 445115,9 463462,9   

7 областной бюджет 2375799,8 315478,8 335707,5 364790,5 427847,0 456851,0 475125,0   

8 внебюджетные источники 2877,0 452,0 475,0 480,0 485,0 490,0 495,0   



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
9 ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие дошкольного образования»   

10 
 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 2220867,3 296917,3 323051,5 334541,5 397905,0 425712,0 442740,0   

11 местный бюджет 1112165,3 155749,3 168586,5 164326,5 199738,0 207728,0 216037,0   

12 областной бюджет 1108702,0 141168,0 154465,0 170215,0 198167,0 217984,0 226703,0   

13 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 2220867,3 296917,3 323051,5 334541,5 397905,0 425712,0 442740,0   

14 местный бюджет 1112165,3 155749,3 168586,5 164326,5 199738,0 207728,0 216037,0   

15 областной бюджет 1108702,0 141168,0 154465,0 170215,0 198167,0 217984,0 226703,0   

16 Прочие нужды 

17 

Мероприятие 1. Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования всего, в том числе: 

2220867,3 296917,3 323051,5 334541,5 397905,0 425712,0 442740,0 4, 5, 6, 8 

18 местный бюджет 1112165,3 155749,3 168586,5 164326,5 199738,0 207728,0 216037,0   
19 областной бюджет 1108702,0 141168,0 154465,0 170215,0 198167,0 217984,0 226703,0   
20 ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие общего образования детей» 

21 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 1865383,0 246554,7 282834,0 293452,3 333977,0 347335,0 361230,0   

22 местный бюджет 662398,0 82570,7 111436,0 108721,3 115220,0 119828,0 124622,0   
23 областной бюджет 1202985,0 163984,0 171398,0 184731,0 218757,0 227507,0 236608,0   
24 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 1865383,0 246554,7 282834,0 293452,3 333977,0 347335,0 361230,0   
25 местный бюджет 662398,0 82570,7 111436,0 108721,3 115220,0 119828,0 124622,0   
26 областной бюджет 1202985,0 163984,0 171398,0 184731,0 218757,0 227507,0 236608,0   



 3

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
27 Прочие нужды 

28 

Мероприятие 2. Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования, всего, в том числе: 

1863881,5 245053,2 282834,0 293452,3 333977,0 347335,0 361230,0   

29 местный бюджет 662326,5 82499,2 111436,0 108721,3 115220,0 119828,0 124622,0   
30 областной бюджет 1201555,0 162554,0 171398,0 184731,0 218757,0 227507,0 236608,0   

31 

Мероприятие 3. Обеспечение 
условий реализации 
муниципальными образовательными 
организациями образовательных 
программ естественннаучного цикла 
и профориентационной работы, 
всего, в том числе: 

1501,5 1501,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

32 местный бюджет 71,5 71,5             
33 областной бюджет 1430,0 1430,0             
34 ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие дополнительного образования детей» 

35 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 522226,0 70541,7 78711,7 73006,6 96464,0 99858,0 103644,0   

36 местный бюджет            522226,0 70541,7 78711,7 73006,6 96464,0 99858,0 103644,0   
37 областной бюджет                 
38 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 522226,0 70541,7 78711,7 73006,6 96464,0 99858,0 103644,0   
39 местный бюджет            522226,0 70541,7 78711,7 73006,6 96464,0 99858,0 103644,0   



 4

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
40 Прочие нужды 

41 

Мероприятие 4. Организация 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дополнительного 
образования, всего, в том числе: 

522226,0 70541,7 78711,7 73006,6 96464,0 99858,0 103644,0 28,29 

42 местный бюджет            522226,0 70541,7 78711,7 73006,6 96464,0 99858,0 103644,0   

43 ПОДПРОГРАММА 4 «Укрепление материальной базы образовательных организаций»  

44 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 48298,6 6707,2 13212,6 12878,8 8500,0 3000,0 4000,0   

45 местный бюджет 47816,3 6224,9 13212,6 12878,8 8500,0 3000,0 4000,0   

46 областной бюджет 482,3 482,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

47 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 48298,6 6707,2 13212,6 12878,8 8500,0 3000,0 4000,0   

48 местный бюджет 47816,3 6224,9 13212,6 12878,8 8500,0 3000,0 4000,0   

49 областной бюджет 482,3 482,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

50 Прочие нужды 

51 

Мероприятие 5. Проведение 
капитального и текущего ремонта в 
учреждениях дополнительного 
образования всего, в том числе:  

15701,5 800,0 3748,1 3653,4 4500,0 1000,0 2000,0 33 

52 местный бюджет 15701,5 800,0 3748,1 3653,4 4500,0 1000,0 2000,0   
53 4.1. ДЮСШ «Спартак» 700,0           700,0   
54 4.2. Дом детского творчества 4000,0       4000,0       
55 4.3. Детская художественная школа 1300,0           1300,0   
56 4.4. СДЮСШОР «РОУКС» 7401,5   3748,1 3653,4         
57 4.5. ДЮСШ «Олимп» 1105,0 105,0       1000,0     
58 4.6. ДЮСШ «Ритм» 500,0       500,0       
59 4.7. Детская школа искусств 695,0 695,0             



 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

60 

Мероприятие 6. Проведение 
капитального и текущего ремонта в 
дошкольных образовательных 
организациях, всего, в том числе: 

26865,6 3175,7 9464,5 9225,4 1000,0 2000,0 2000,0 33 

61 местный бюджет 26865,6 3175,7 9464,5 9225,4 1000,0 2000,0 2000,0   
62 5.1. МДОУ «Звездочка» 3716,0   1400,0 1316,0     1000,0   
63 5.2. МДОУ «ЦРР «Улыбка», всего, 3478,5 961,0 1217,5 1300,0         
64 в том числе: капитальный ремонт 960,9 960,9             
65 5.3. МДОУ «Ладушки» 1650,6 650,6         1000,0   
66 5.4. МДОУ ЦРР «Дружба» 3700,0   1400,0 1300,0   1000,0     
67 5.5. МДОУ «Березка» 11830,8 1074,4 5447,0 5309,4         
68 5.6. МДОУ «Ласточка» 1000,0       1000,0       
69 5.7. МДОУ ЦРР «Росинка» 157,9 157,9             
70 5.8. МДОУ «Чебурашка» 1331,8 331,8 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0   

71 

Мероприятие76. Проведение 
капитального и текущего ремонта в 
общеобразовательных учреждениях 
всего, в том числе: 

5731,5 2731,5 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 33 

72 областной бюджет 482,3 482,3             
73 местный бюджет 5249,2 2249,2     3000,0       

74 
6.2. МОУ СОШ №7, всего, в том 
числе: 3440,6 440,6 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0   

75 местный бюджет 3440,6 440,6     3000,0       

76 
6.3. капитальный ремонт МОУ СОШ 
им. Новикова, всего, в том числе: 904,6 904,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

77 местный бюджет 904,6 904,6             

78 
6.4. капитальный ремонт МОУ СОШ 
№3 всего, в том числе 1386,3 1386,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
79 местный бюджет 904,0 904,0             
80 областной бюджет 482,3 482,3             

81 ПОДПРОГРАММА 5» Обеспечение развития системы образования и прочие мероприятия в области образования» 

82 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 23088,9 3381,9 3941,2 3841,8 3820,0 3973,0 4131,0   

83 местный бюджет 23088,9 3381,9 3941,2 3841,8 3820,0 3973,0 4131,0   
84 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 23088,9 3381,9 3941,2 3841,8 3820,0 3973,0 4131,0   
85 местный бюджет            23088,9 3381,9 3941,2 3841,8 3820,0 3973,0 4131,0   
86 Прочие нужды 

87 

Мероприятие 7. Методическое и 
информационное сопровождение 
деятельности образовательных 
учреждение, педагогических 
работников, всего, в том числе: 

23088,9 3381,9 3941,2 3841,8 3820,0 3973,0 4131,0 37 

88 местный бюджет 23088,9 3381,9 3941,2 3841,8 3820,0 3973,0 4131,0   
89 ПОДПРОГРАММА 6 «Организация занятости и отдыха детей и подростков в каникулярное время 

90 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 106944,1 15596,5 16705,5 16549,1 18624,0 19355,0 20114,0   

91 местный бюджет 40436,6 5300,0 6386,0 6224,6 7216,0 7505,0 7805,0   
92 областной бюджет 63630,5 9844,5 9844,5 9844,5 10923,0 11360,0 11814,0   
93 внебюджетные источники 2877,0 452,0 475,0 480,0 485,0 490,0 495,0   
94 Прочие нужды ВСЕГО, в том числе: 106944,1 15596,5 16705,5 16549,1 18624,0 19355,0 20114,0   
95 местный бюджет 40436,6 5300,0 6386,0 6224,6 7216,0 7505,0 7805,0   
96 областной бюджет 63630,5 9844,5 9844,5 9844,5 10923,0 11360,0 11814,0   
97 внебюджетные источники 2877,0 452,0 475,0 480,0 485,0 490,0 495,0   
98 Прочие нужды 

99 
Мероприятие 8. Организация 
отдыха детей, в том числе:  96078,1 13944,5 14976,5 14766,1 16783,0 17455,0 18153,0 43,44 



 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
100 областной бюджет 63630,5 9844,5 9844,5 9844,5 10923,0 11360,0 11814,0   
11 местный бюджет            32447,6 4100,0 5132,0 4921,6 5860,0 6095,0 6339,0   

102 

Мероприятие 9. Организация 
трудоустройства подростков, всего, в 
том числе:  

7989,0 1200,0 1254,0 1303,0 1356,0 1410,0 1466,0 45 

103 местный бюджет            7989,0 1200,0 1254,0 1303,0 1356,0 1410,0 1466,0   

104 

Мероприятие 10. Обеспечение 
требованиям санитарных норм и 
правил образовательных учреждений 
для организации отдыха детей в 
каникулярное время, всего, в том 
числе: 

2877,0 452,0 475,0 480,0 485,0 490,0 495,0 41 

105 внебюджетные источники    2877,0 452,0 475,0 480,0 485,0 490,0 495,0   

106 

ПОДПРОГРАММА 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования 
Качканарского городского округа» в 2015-2020 годах» 

107 
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, 
В ТОМ ЧИСЛЕ: 19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9   

108 местный бюджет 19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9   
109 Прочие нужды, ВСЕГО, в том числе: 19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9   
110 местный бюджет 19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9   
111 Прочие нужды 

112 

Мероприятие 11. Обеспечение 
деятельности Управления 
образованием Качканарского 
городского округа, всего, в том 
числе:  

19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9 49 

113 местный бюджет 19308,6 3107,0 3306,8 3223,1 3223,9 3223,9 3223,9   
 

М.А. Мальцева, 2 22 71  


